【家庭数配付】

令和６年８月３０日

  保護者 様

さいたま市立与野本町小学校
校 長   小 野  圭 司

台風１０号接近に伴う９月２日（月）・３日（火）の登下校について

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、

深く感謝申し上げます。
さて、気象庁の台風予報によりますと、台風１０号の接近に伴い、９月２日（月）から３日（火）

にかけて関東地方にも大雨や強風の影響が出ることが予想されます。
つきましては、児童の安全を最優先に考え、下記の通り対応しますのでご確認ください。
なお、台風の接近が遅れた場合も同様の対応とさせていただきます。

記

【登校について】

１ 午前６時の時点で特別警報が発表継続中の場合、又は午前９時までに特別警報級の現象となる

予想が示されている場合、さいたま市立小・中学校で一斉臨時休業となります。なお、臨時休業

となることが決定した場合は、市から学校安心メールが配信されます。（詳細は４月２３日に配付

しました【裏面】の「気象警報の発表に伴うさいたま市立学校の一斉臨時休業の基準について

（お知らせ）」をご覧ください。）
２ 保護者の判断で登校を見合わせる場合は、欠席連絡フォームでその旨を連絡するとともに、通

学班に確実に連絡してください。この場合は、遅刻および欠席扱いにはなりません。
３ ９月３日（火）の５年生の校外学習について、実施及び日程等について変更がある場合には、

改めてお手紙もしくは学校安心メールでお知らせします。

【下校について】

１ 風雨が強い場合は、下校見合わせあるいは一斉下校などの措置をとることがあります。また、

風雨が今後強くなると予想される場合には、下校を早めることもあります。なお、特別な措置を

とる場合には、学校安心メールにてお知らせいたします。

【その他の留意事項】

１ 学校でも指導しますが、ご家庭でも登下校や帰宅後の児童の安全については、ご配慮ください。

特に、冠水箇所や倒木、切れた電線、用水路、河川等の危険箇所には絶対に近づかないようご指

導ください。